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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Kozí dráha na jeden den ožije
O Velikonocích zřejmě opět vyjedou vlaky na Kozí dráze. Město objednalo u dopravce Severočeské dráhy čtyři páry spojů, které dovezou cestující 
z Děčína do Telnice a zpět.
Vedení města připravilo pro mi-
lovníky vlaků jízdu na Kozí drá-
ze. V neděli 31. března vyjedou na 
trase Děčín – Telnice čtyři páry 
vlaků. Cestující se tak mohou po-
hodlně dostat do Jílového, kde v tu 
dobu pořádají Velikonoční trhy 
a dílničky pro děti. Plést pomláz-
ky, malovat a vyrábět vajíčka bu-
dou moci děti od 14 do 18 hodin. 
Výjezd vlaků je možný díky ukon-
čení dlouhodobé výluky na západ-
ním nádraží. „Správa železniční 
dopravní cesty již nemá žádný 
důvod blokovat provoz. Objedna-
li jsme provozní kapacitu na Kozí 
dráze, která bude zatím rekreač-
ní,“ řekl Pavel Sinko, náměstek 
primátora. Vlaky na trati vyjedou 
pouze v neděli. Město a obce na 
trati chtějí, aby vlaky jezdily bě-
hem celého léta. Vše však záleží 
na zájmu cestujících a množství 
peněz, které budou obce do provo-
zu investovat. To, jestli vlaky na 
Kozí dráze vyjedou, je závislé na 
Správě železničních a dopravních 
cest. Tuto situaci by mohlo změ-
nit založení svazku obcí, který by 
měl dráhu převzít do své správy. 

„Zatím požádáme o bezúplatné 
převzetí dráhy jako město. Ale 

to není cílem. Rádi bychom, aby 
dráhu nakonec převzalo sdružení 
obcí. S jejich představiteli jsme 
již mluvili a máme jejich předběž-
ný souhlas,“ doplnil Pavel Sinko. 
Podle vedení města by převzetí 
dráhy nemělo nijak finančně za-
tížit rozpočty jednotlivých obcí. 
Obce by totiž se samotnou drá-
hou převzaly také dotaci určenou 

na údržbu trati. Na letošní rok má 
město na provoz vyčleněno 450 ti-

síc korun, z toho 150 tisíc poskytl 
Ústecký kraj. Jakým vlakem a za 
kolik se budou moci cestující pro-
jet, není zatím jasné. „Konkrétní 
vozidlo v tuto chvíli ještě nemá-
me, čekáme na několik nabídek. 
Chceme ale zajistit dostatečnou 
kapacitu i kvalitu tak, abychom 
nikoho neurazili. Proto se kloní-
me k moderním vozům. Cena pro 

cestující bude určitě pro každého 
dostupná,“ řekl Karel Mikolášek 
z Konzultační dopravní společ-
nosti. Konzultační dopravní spo-
lečnost má s provozováním tratí, 
na kterých přestaly jezdit vlaky 
zkušenost. Provozuje například 
Švestkovou nebo Doupovskou 
dráhu. 

   Provoz na Kozí dráze byl zahá-
jen v roce 1871, kvůli malé vytíže-
nosti skončil v prosinci roku 2007. 
Od té doby tudy jezdí vlaky pouze 
příležitostně. 

Více informací získáte na:
www. kozidraha.cz

 
  Orientační jízdní řád

   Z Děčína do Telnice:
   9,30, 12,30, 14,30 a 16,30h

   Z Telnice do Děčína: 
   10,40, 13,40, 15,40 a 17,40h

Město má novou vyhlášku o komunálním odpadu
   Magistrát města Děčín upozor-
ňuje občany, že na základě novely 
zákona o místních poplatcích byla 
vydána obecně závazná vyhláška č. 
3/2012 o místním poplatku za pro-
voz systému nakládání s komunál-
ním odpadem.
   S účinností od 1.1.2013 došlo 
k rozšíření původního okruhu po-
platníků o některé skupiny cizinců 
pobývajících na území České re-

publiky. Kromě cizinců s trvalým 
pobytem poplatku dále podléhají 
cizinci, kteří pobývají na území 
města přechodně po dobu delší než 
90 dnů.
   Vzhledem k tomu doporučujeme 
cizincům, kterých se uvedená změ-
na týká, aby kontaktovali oddělení 
správy daní a poplatků odboru eko-
nomického k projednání způsobu 
úhrady poplatku a sdělení údajů po-

třebných ke stanovení poplatkové 
povinnosti.
  Dle novely zákona poplatku dále 
nově podléhají vlastníci bytů a ro-
dinných domů, ve kterých není 
hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba. Vlastníci těchto ne-
movitostí jsou povinni splnit ohla-
šovací povinnost u odboru ekono-
mického magistrátu. Nový tiskopis 
pro splnění ohlašovací povinnosti 

poplatníci naleznou na webových 
stránkách města www.mmdecin.cz 
v odkazu Magistrát – formuláře – 
odbor ekonomický.
   Veškeré podrobnosti k placení 
poplatku obsahuje obecně závazná 
vyhláška, která je zveřejněna v od-
kazu Magistrát - Právní předpisy, 
další informace občané rovněž na-
leznou v odkazu Životní situace – 
Finance a poplatky.                 (mm)

Město vydalo novou vyhlášku o poplatku za komunální odpad. Nově musí za odpad platit také cizinci, kteří žijí na území města déle než tři měsíce. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Výluka na trati mezi 
stanicemi Děčín hlavní 
nádraží - Povrly
Správa železniční dopravní cesty, 
s.o. uzavře ve dnech 25. a 26. 3. 2013 
(pondělí, úterý) vždy od 8.10 hodin 
do 14.40 hodin traťovou kolej mezi 
stanicemi Děčín hlavní nádraží - Po-
vrly. Z tohoto důvodu nahradí ČD, 
a.s. vlaky Os 6807, 6808, 6809, 6810, 
6811, 6812, 6813, 6814, 6815, 6816, 
6817, 6818, 6819, 6820 v úseku Děčín 
hlavní nádraží - Povrly autobusovou 
dopravou. Autobusy budou označeny 
tabulkou Náhradní autobusová do-
prava. Cestující budou informováni 
vývěskami na vlakových zastávkách, 
místa zastávek náhradní autobusové 
dopravy budou označena tabulemi.

Uzavírka křižovatky ul. 
Ruské s ul. Sofijskou
V době od 1.3. 2013 do 30.9. 2013 je 
úplně omezena doprava v křižovatce 
ul. Ruské s ul. Sofijskou, a to v ná-
vaznosti  na probíhající uzavírku ul. 
Sofijské v úseku od vjezdu do areá-
lu pivovaru ke křižovatce s ul. Rus-
kou. Důvodem uzavírky je budování 
„Areálu Pivovar“ – výstavba  okruž-
ní křižovatky (předchází přeložka IS, 
rekonstrukce kanalizace, výstavba 
kanalizační přípojky). Úplné omeze-
ní dopravy: ulice Sofijská v úseku od 
vjezdu do areálu pivovaru ke křižo-
vatce s ul. Ruská, ulice Ruská v úse-
ku od viaduktu k č. p. 929.
Stavbu provádí firma BAK stavební 
společnost, a.s., Trutnov 

Útulek děkuje za dary
V posledním čtvrtletí loňského 
roku přijal městský útulek 63 darů 
ve formě finančních příspěvků 
v celkové výši 35.725 Kč. Z těch-
to darů bylo přijato 23 darů věno-
vaných účelově, a to na konkrétní 
zvířata (psi, kočky, aj.) v rámci 
programu „virtuální adopce“ či 
na zajištění operací (nadstan-
dardní veterinární péče), opravy 
v útulku, či zakoupení speciální-
ho krmení pro kočky. Věcné dary 
se sešly od více než 215 dárců (kr-
mení a pamlsky pro psy i kočky, 
antiparazitární přípravky, vitamí-
ny, různé veterinární přípravky, 
úklidové prostředky, misky, škra-
badla pro kočky, přepravky na 
zvířata, atd.), jejichž celková od-
hadní cena činila ve stejném ob-
dobí 134.362 Kč. Statutární město 
Děčín, odbor životního prostředí, 
děkuje všem za dary na činnost 
Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata v Děčíně. 

Zkouška 
protipovodňových 
opatření omezí dopravu
Z důvodu provedení funkčních zkou-
šek a zaměření mobilního hrazení 
protipovodňových opatření dojde 
k částečnému omezení dopravy na 
některých komunikacích v Děčíně.
 Jedná se o ulice: 
ul. Práce v termínu 25. 3. 2013 - 26. 
3. 2013
Kruhový objezd „U Mototechny“ 
v termínu 26. 3. 2013 - 28. 3. 2013
ul. Ploučnická v termínu 4. 4. 2013
ul. Oblouková v termínu 3. 4. 2013
Chodník na Starém Městě (u Sta-
roměstského mostu přes Ploučnici) 
v termínu 4. 4. 2013
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  
po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Nezaměstnanost v regionu 
zaujímá v celorepublikovém 
měřítku jedno z čelních míst 
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ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

O problémech města s primátorem:

   Ekonomická krize těžce dopa-
dá na každého jednotlivce. Dnes 
bych se proto chtěl věnovat otázce 
nezaměstnanosti v našem měs-
tě. Na začátku bych chtěl říci, že 
bohužel město jako takové nemá 
mnoho možností, jak situaci ko-
lem pracovních příležitostí řešit. 
V poslední době dochází k ome-
zování výroby v některých pod-
nicích. Některé firmy dokonce 
úplně zavírají. Snažíme se proto, 
abychom, pokud je to v našich 
možnostech, nějakým způsobem 
firmám pomohli. Příkladem ta-
kové pomoci je snaha o vyřešení 
zásobování a dopravy vůbec, to-
váren v Průmyslové zóně v Kro-
kově ulici. Proto, aby mohly být 
závody zásobovány, budou muset 
být provedeny úpravy na přístu-
pové komunikaci.    Situaci kolem 
možnosti zásobování kamiony 
jsme řešili s odborníky a na zá-
kladě jejich posudků jsme nako-
nec přistoupili k variantě tři. To 
znamená, že bude vyhloubena 
úroveň komunikace v Krokově 
ulici v místě podjezdu železniční 
trati. Tato varianta je ekonomicky 
nejvýhodnější a technicky nejjed-
nodušší. V tuto chvíli má město 
vybraného zhotovitele projektové 
dokumentace pro územní rozhod-
nutí, které bude v dubnu. Během 
měsíce června by měla být hoto-
va dokumentace pro stavební po-
volení, následovat bude výběrové 
řízení na zhotovitele stavby. Dal-
ším příkladem spolupráce města 
a podnikatelů je stavba nákupního 

centra Pivovar, který jak pevně 
věřím, přinese nová pracovní mís-
ta pro naše občany. 
  Mnoho si slibuji od dokumen-
tu Strategie města 2014-2015. Na 
její tvorbě se podílí několik pra-
covních skupin a jedna z nich se 
věnuje právě podnikání. V sou-
časné době se nejen malé a střední 
podnikatelské subjekty, ale i větší 
firmy mohou zapojit do průzku-
mu podnikatelského prostředí 
a pomoci tak při hledání opatře-
ní v této oblasti. Budu vděčný za 
jakýkoli nápad, podnět či námět, 
jak by mohlo město podnikatelům 
pomoci a jak zlepšit vzájemnou 
komunikaci. V tomto směru jsem 
také vyzval autory otevřeného 
dopisu podnikatelů k osobnímu 
jednání. Doufám, že společně na-
jdeme cestu. 

Dobrý den, citujeme ze zákona č. 
117/1995 Sb. o státní sociální podpoře 
§ 24:
(1) Nárok na příspěvek na bydlení má 
vlastník nebo nájemce bytu, který je 
v bytě hlášen k trvalému pobytu, jestliže
a) jeho náklady na bydlení přesahu-
jí částku součinu rozhodného příjmu 
v rodině a koeficientu 0,30, a na úze-
mí hlavního města Prahy koeficientu 
0,35….

  Normativní náklady jsou stanoveny 
tabulkově jako průměrné náklady na 
bydlení podle velikosti obce a počtu 
členů v domácnosti. Pokud máte v ná-
jemním bytě trvalé bydliště, a žijete 
v domácnosti pouze Vy sama, Vaše 
normativní náklady na bydlení činí 5 

687,- Kč (viz např. http://portal.mpsv.
cz/soc/ssp/obcane/prisp_na_bydleni). 
Dle zákona č. 117/1995 Sb. o státní soci-
ální podpoře § 27:

(1) Výše příspěvku na bydlení činí za 
kalendářní měsíc rozdíl mezi normativ-
ními náklady na bydlení a rozhodným 
příjmem rodiny vynásobeným koefici-
entem 0,30, a na území hlavního města 
Prahy koeficientem 0,35.
(2) Pokud jsou náklady na bydlení nižší 
než normativní náklady na bydlení, ná-
leží příspěvek na bydlení ve výši rozdílu 
mezi náklady na bydlení a rozhodným 
příjmem rodiny vynásobeným koefici-
entem 0,30...
(3) Pokud rozhodný příjem rodiny, z ně-
hož se vychází při stanovení výše pří-

spěvku na bydlení, nedosahuje částky 
životního minima rodiny, započítává se 
pro stanovení výše příspěvku na bydle-
ní jako rozhodný příjem rodiny částka 
odpovídající životnímu minimu této ro-
diny.

   Jistě tedy u Vás vzniká nárok na pří-
spěvek na bydlení. Pro žádost o příspě-
vek na bydlení je nutné vyplnit k tomu 
určený formulář. Dále je nutné doložit 
příjmy za uplynulé tři měsíce a náklady 
na bydlení taktéž za předchozí čtvrtletí. 
Dávky státní sociální podpory vyplácí 
Úřad práce. Příspěvek na bydlení je 
vyplácen nejdéle po dobu 84 kalendář-
ních měsíců v období 10 kalendářních 
let. Sčítají se všechny doby pobírání 
příspěvku na bydlení v posledních 10 

letech před kalendářním měsícem, na 
který oprávněná osoba žádá o tento 
příspěvek, a to i při změně bytu u téže 
oprávněné osoby. Tato doba 84 měsíců 
neplatí pouze v případech, které dále 
upravuje výše zmíněný zákon.

Tým Občanské poradny
www.chsd.cz, tel: 412 517 368

Do naší poradny neustále dochází více a více klientů, kteří řeší finanční situaci a musí se obrátit na stát v podobě státních 
dávek. Proto se zaměříme v několika dalších článcích na dotazy týkající se této oblasti.

František Pelant
   primátor města
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 
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Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Dobrý den,  jsem evidována na Úřadu práce, pobírám podporu v nezaměstnanosti. Podporu v nezaměstnanosti mám nyní ve výši  
5 000,- Kč.  Nemám jiné příjmy. Platím nájemné se zálohami na služby ve výši 4 500,- Kč. Momentálně mi finančně vypomáhá 
pouze má matka. Ráda bych věděla, zda mám nárok na příspěvek na bydlení, když můj příjem je téměř stejně vysoký jako část-
ka, kterou měsíčně zaplatím za bydlení.  Bydlím v Děčíně.

Všední den podnikatele

Děčíňák Slavomír Snílek se protáhl před postelí a definitivně se rozloučil 
s tím nepříjemným snem, který jej v noci sužoval. Usmál se a začal myslet na to, 
co ho dnes vlastně všechno čeká. Nad Sokolím vrchem se objevovaly první parsky slunce a bylo tedy zřejmé, že bude hezký den. První dobrá informace snad 
nastartuje celodenní pozitivno. Má toho dnes před sebou dost – jeho stavební firmička zaměstnávající 8 lidí dnes začne plnit městskou zakázku a bude to hezká 
práce. Potká se tam se spolužákem žijícím již delší dobu na druhé straně Děčína, který k zakázce dodává zámečničinu, obědy jim doveze děčínská vyhlášená 
vývařovna a díky lidem nadelegovaným z místního úřadu práce ušetří také náklady na úpravu terénu před započetím prací.  Než tam dojede, bude se ale muset 
zastavit na Oddělení podpory podnikání na děčínském magistrátu, protože má jejich prostřednictvím nahlášenu jednu saskou firmu zajímající se o spolupráci 
v regionu. Ne vždy z toho něco bylo, ale stavební cech při OHK Děčín zprostředkovává často podobné požadavky a jelikož je, samozřejmě, jeho členem, rád 
tam půjde. Po obědě bude muset zajít na průmyslovou školu, kde si má vybrat z několika zájemců o stipendium a uzavření smlouvy o nástupu do jeho firmy 
po úspěšném ukončení studia. Nejspíš si stejně vybere toho kluka, který u něho byl o prázdninách na brigádě v tesařské partě. Jeho děda i otec byli tesaři 
a kluk chce nejprve dokončit průmyslovku a pak chce dělat řemeslo.  Bude mít prý větší rozhled.  Pak si stáhne informace z datové schránky, v níž nejspíš bude 
oznámení o tom, že změna jeho bydliště byla zaznamenána do všech registrů státní správy a on již nebude muset tedy nikde nic dokládat a hlásit. Odpoledne 
zajde na místní incomingovou turistickou kancelář, kde mu připravili program pro příbuzné ze Slovenska. Chtějí tady být dva týdny a on skutečně nemá čas 
na to, aby jim vymýšlel program. Je mu ale už teď jasné, že vše bude pod tím krásným barevným logem doprovázejícím všechny turistické aktivity a subjekty 
se vztahem k regionálnímu turismu. K večeru pak zasedá komise pro výběr začínajících projektů podporovaných městem a on tam je zván, aby pomohl vybrat 
další řemeslníky či živnostníky čerpající výhodu zlevněného nájemného v městském objektu. Jen zítřek jej trošku tíží. Nerad chodí v obleku, ale bude se muset 
překonat. Jde na galavečer Okresní hospodářské komory v městském divadle, kde bude přijímat výroční cenu Děčínského cechu stavebních řemesel. No, nějak 
to bude muset vydržet…. 

Že nemáte rádi literaturu stylu fantasy či dokonce sci-fi? Ale to příznivci OHK Děčín také ne, nemyslete! Oni to prostě jenom takhle chtějí mít..

Saští projektoví partneři z Bad Schandau představili v měsíci 
březnu 2013 z projektu pořízený traktor Kioti s přívěsem pro 
práci v terénu při živelních pohromách v Labském kaňonu.

PO
D

PO
RU

JE
ME MÍSTNÍ PODN

IKÁNÍ

D Ě Č Í N S K O

NÁROK NA STÁTNÍ SOCIÁLNÍ POPDORU – PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ

Nezapomeňte zaplatit za psy 
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje občany města 
Děčín na splatnost 1. splátky místního poplatku ze psů za rok 2013:

  V případech, kdy roční poplatko-
vá povinnost činí více než 400 Kč, 
je poplatek splatný ve dvou stejných 
splátkách, a to do 2.4. a 2.9. tohoto 
roku.
  Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složenku 
z jakéhokoliv důvodu neobdrží, není 
toto důvodem nezaplacení poplatku 
ve lhůtě stanovené vyhláškou.

   S případnými dotazy k placení po-
platku se občané mohou obracet na 
odd. správy daní a poplatků odboru 
ekonomického,
tel.: 412593413,  
e-mail:  
sarka.veprovska@
mmdecin.cz

nejpozději do 2. dubna 2013
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Chcete i Vy plyn a elektřinu
za férové ceny?

Zákaznické kontaktní místo Děčín 
ARMEX ENERGY, a.s.
Masarykovo nám. 81/8, 405 02  Děčín I

otevírací doba
pondělí až pátek od 800 do 1600 hodin

841 111 113
www.armexenergy.cz

A5.indd   1 19.3.2013   11:41:19

Pátek 12. 4. 2013
10.00–19.00 hod.
vstupné: 300 Kč

Sobota 13. 4. 2013
10.00–19.00 hod.
vstupné: 200 Kč

v pátek
proběhne od 15.00 hod. slavnostní zahájení 11. ročníku Vinařských Litoměřic,

v 17.00 hod. se bude konat slavnostní ceremoniál (proběhne předání ocenění soutěže)

v sobotu
proběhnou doprovodné programy „Víno a pokrmy“ a  „Víno a zdraví“

XI. VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE
12. 4. - 13. 4. 2013

Ukončení veřejné výtvarné soutěže  
o podobu náhrobku/pomníku měšťanů z města na Mariánské louce

  Do soutěže bylo zasláno celkem 
sedm návrhů, z nichž některé byly 
porotci ohodnoceny jako velmi zda-
řilé. Porota se přesto rozhodla ukon-
čit soutěž bez vyhlášení výsledků. 
Důvodem je to, že se v průběhu 
soutěže objevily nové informace 
o pozemku, na kterém měli být stře-

dověcí obyvatelé Děčína pohřbeni. 
Ukázalo se, že ve vybraném sekto-
ru se nachází starší pohřby, a proto 
není zcela volný a vhodný pro tento 
účel. Tyto zásadní informace vy-
hlašovatel soutěže bohužel neměl 
a ani nemohl mít dříve k dispozici. 
Porota proto doporučuje, aby byl 

na hřbitově Děčín-Folknáře vybrán 
jiný vhodný pozemek a soutěž byla 
vyhlášena znovu a s novými pod-
mínkami. Děčínsko-podmokelská 
vlastivědná společnost zahájí v této 
věci neprodleně jednání s městem 
Děčínem, aby mohla být soutěž s no-
vým zadáním vyhlášena co nejdří-

ve. Jako předběžný termín uzavření 
dalšího kola je stanoveno září 2013 
s realizací pomníku v roce 2014. 
Děčínsko-podmokelská vlastivědná 
společnost se velmi omlouvá všem, 
kteří projevili o soutěž zájem, a věří, 
že se jí zúčastní i v novém termínu.                                                     
                                                     (och)                                              

Dne 12. března 2013 se sešla porota, aby posoudila návrhy zaslané do veřejné výtvarné soutěže o podobu náhrobku/pomníku měšťanů z města na 
Mariánské louce.

Vyhlášení Výzvy č. 3 na zbylou část alokace IPRM - sídliště Staré Město
Statutární  město  Děčín  opakova-
ně oznamuje vyčerpání finančního 
objemu alokovaných prostředků ve 
Výzvě č. 2 a vyhlášení Výzvy č. 3 na 
zbylou část alokace IPRM.
 Statutární město Děčín opakovaně 
oznamuje všem vlastníkům byto-
vých objektů ve vymezené zóně 
IPRM Děčín - sídliště Staré Město, 
že ve Výzvě č. 2 pro předkládání 
projektů v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín – sídli-
ště Staré Město je v současné době 
již vyčerpán finanční objem alo-
kovaných prostředků. Proto město 
v souladu s metodikou programu 
oznámilo ukončení této výzvy 
a vyhlásilo novou výzvu, Výzvu č. 

3 v rámci podpory 5.2b) s platností 
od 28. 2. 2013. Do nově vyhlášené 
výzvy budou moci vlastníci byto-
vých objektů svůj projekt předložit 
do výše celkového finančního ob-
jemu pro tuto výzvu, který je 1 094 
076 Kč (= částka dotace), limit cel-
kových způsobilých výdajů projek-
tů pro tuto poslední výzvu je 2 735 
190 Kč. Příjem projektů bude po-
zastaven v případě vyčerpání této 
finanční částky. I nadále platí, že 
ukončení příjmu žádostí na městě 

Děčín je 10. 05. 2013 do 12:00 hod. 
a doporučené podání žádostí na 
CRR Chomutov nejpozději do 31. 
07. 2013 do 12:00 hod.
Výzva č. 3 je uveřejněna na úřední 
desce magistrátu, na Portálu IPRM 
http://iprm.mmdecin.cz/ a v aktua-
litách na webu města Děčín.

Dále sdělujeme, že Řídící výbor 

IPRM dne 5.3.2013 schválil Roční 
monitorovací zprávu o postupu re-
alizace IPRM v roce 2012 a dopo-
ručil ji orgánům města ke schvále-
ní. Tato monitorovací zpráva bude 
projednána na veřejném zasedání 
zastupitelstva města dne 28.3.2013.     
                                                     (mm)

V minulém čísle Zpravodaje došlo k chybě v uvedených časech otevírací doby Finančního úřadu pro 
Ústecký kraj, Územní pracoviště v Děčíně. Za chybu se omlouváme. 

Otevírací doba ÚzP v Děčíně 

25. 3. – 29. 3. 2013 
 podatelna vyměřovací 

odd. FÚ pokladna 

PO, ST 8:00 – 18:00 8:00 – 17:00 8:00 – 11:30 
12:30 – 16:00 

ÚT, ČT, 
PÁ 8:00 – 18:00 8:00 – 13:30 8:00 – 11:30 

 

sobota 30. 3. 2013 
 podatelna vyměřovací 

odd. FÚ pokladna 
SO  

30.3.2013 8:00 – 12:00 8:00 – 12:00 ZAVŘENO 
 

  
 

pondělí 1. 4. 2013 
ZAVŘENO- Velikonoční pondělí 

 

úterý 2. 4. 2013 
 

podatelna vyměřovací 
odd. FÚ pokladna 

 8:00 – 18:00 8:00 – 13:30 8:00 – 11:30 
12:30 – 16:00 

 

V Děčíně dne 26. 2. 2013      Ing. Miloslava Šolcová  
          ředitelka ÚzP v Děčíně 

 Zubní pohotovost:
23. - 24. 3.   MUDr. Křemenová Alena,  Sokolská 129, Dc 9,   t: 412 544 539

30. - 31. 3.   MUDr. Vojtěch Vladimír,     28. října 110, Dc 1,     t: 412 151 056

           1. 4.    MUDr. Vojtěch Vladimír,     28. října 110, Dc 1,     t: 412 151 056

   6. -  7. 4.    MUDr. Charvát Tomáš,     U Přívozu 18/4, Dc 3,    t: 412 511 619

13. - 14. 4.   MUDr. Miličová Jiřina,     Anenská 385/2, Dc 1,    t: 412 510 154

20. - 21. 4.   MUDr. Lisachenko Vlad., J. Š. Baara 26/2, Dc 4,    t: 412 507 588

27. - 28. 4.   MUDr. Rambousková,   Riegrova 773/72, Dc 1,    t: 412 526 250

            1. 5.   MUDr. Křemen Adolf,   Teplická 270, Jílové            t: 412 550 343

1

          

Informace pro žadatele o dotaci v rámci IPRM Děčín – sídliště Staré Město

Nový text výzvy č. 2 v oblasti intervence 5.2 b) Regenerace bytových domů je zveřejněn na 
úřední desce Magistrátu města Děčín, na webových stránkách města www.mmdecin.cz a v 
portálu IPRM Děčín http://iprm.mmdecin.cz/. Platnost upravené výzvy je od 15. 01. 2013. 
Změna byla provedena v termínu ukončení příjmu žádostí na městě Děčín a to dne 10. 05. 
2013 do 12:00 hod. Termín pro ukončení příjmu žádostí na CRR Chomutov je dne 31. 07. 
2013 do 12:00 hod.

Asistenti se v Děčíně  
učili zvládat konflikty

  „Jednalo se o pokračování 
průběžného vzdělávání asisten-
tů, tentokrát v rozsahu tří dnů. 
Vzdělávací akce byla zároveň 
příležitostí sdílet zkušenosti 
s kolegy z jiných měst, kde asi-
stenti rovněž působí. Nashro-
máždili jsme řadu podnětů, kte-
ré mohou činnost asistentů do 
budoucna zefektivnit. Zároveň 

jsme dospěli k několika změnám 
v systému práce asistentů, které 
do praxe zavedeme okamžitě,“ 
uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Vzdělávací 
akce se uskutečnila pod vedením 
zkušeného školitele Zdeňka Pan-
kráce, který vzdělávání asistentů 
zajišťuje od počátků projektu. 
Asistenti měli možnost osvojit si 

účinné postupy a taktiky při jed-
nání s potenciálně problémovými 
lidmi a vydali se také do terénu, 
kde navštívili vybrané lokality, 
kterým se téměř denně věnují. 
Samozřejmou součástí vzdělává-
ní je zvyšování právního pově-
domí asistentů. Na závěr školení 
se asistentům věnovala psycho-
ložka, jejímž úkolem bylo naučit 
asistenty včas rozpoznat možné-
ho agresora a řešit nastalou situa-
ci tak, aby zbytečně negradovala.
  „Vzdělávací akce byla jednou 
z mnoha, které asistenti musí ab-
solvovat, aby byli schopni plnit 
své úkoly co nejlépe. Další akce 
organizované Ministerstvem vni-

tra ale i Městskou policií Děčín, 
je v průběhu tohoto a příštího 
roku ještě čekají. Právě vzdě-
lávání je jedním ze zásadních 
pilířů celého projektu,“ doplnil 
ředitel.
  Projekt Asistent prevence kri-
minality je realizován Minister-
stvem vnitra České republiky 
ve spolupráci s vybranými měs-
ty a obcemi. V Děčíně působí 
v rámci projektu deset asisten-
tů. Projekt je financován z pro-
středků Evropského sociálního 
fondu a z rozpočtu ministerstva 
vnitra, stejně tak i vzdělávání 
je kompletně hrazeno z těchto  
zdrojů.                                    (tp)

Jak si poradit s agresivním pachatelem, jak řešit konfliktní situace růz-
ného druhu a efektivněji pomáhat s dohledem nad veřejným pořádkem 
se dověděli asistenti prevence kriminality na třídenním školení, které se 
uskutečnilo v Děčíně. Vzdělávací akce se uskutečnila v rámci projektu 
Asistent prevence kriminality, který realizuje Městská policie Děčín ve 
spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR a zúčastnili se jej asistenti z Děčí-
na, Šluknova a Kutné Hory. 

Kolem bytového domu v Zelené ulici 33 se opakovaně objevuje 
nepořádek. Problém již několikrát řešili strážníci i asistenti 
prevence kriminality, úklid provádělo Středisko městských 
služeb.  Město upozornilo vlastníka nemovitosti, aby zajistil 
úklid, přesto se situace neustále opakuje. Tento stav znepří-
jemňuje život obyvatel z okolních domů, proto město podnikne 
proti vlastníkovi takové kroky, aby se prostředí kolem domu 
zlepšilo.



 strana 6  strana 7 TÉMA TÉMA

Statutární město Děčín, odbor 
místního hospodářství a majetku 
města, nechává postupně zpracovat 
inventarizaci stromů na městských 
pozemcích. Výsledkem inventariza-
ce je zjištění taxonu, průměru, výš-
ky, průmětu koruny, fyziologického 
stáří, perspektivy, vitality, stability 
zlomu, zdravotního stavu, techno-
logie ošetření, opakování a nalé-
havost zásahu. Na základě těchto 

výsledků se podařilo odstranit ně-
které stromy, které byly ve vážném 
zdravotním stavu. V roce 2011 za-
čala aktualizace dat zanesených 
v inventarizaci stromů. Občané se 
mohou na stránkách http://www.
stromypodkontrolou.cz/ podívat na 
stromy ze svého okolí. U jednotli-
vých stromů jsou uvedeny základní 
informace.

V případě, že stromy rostou na pozemku v majetku města, je nutné podat žádost o kácení. Žádost je potřeba doručit na odbor místního hos-
podářství a majetku města, který sídlí v budově A1 na Mírovém nám. Žádost je možné podávat písemně, e-mailem na adresu: zdenka.svirlo-
chova@mmdecin.cz nebo telefonicky: 412 593 230.

Jak postupovat, když chcete pokácet strom na městském pozemku?

Město inventarizuje stromy
Díky inventarizaci a pravidelné kontrole stromů na pozemcích města je 
eliminováno ohrožení lidí a majetku. Stromy jsou kontrolovány vizuál-
ně při místních šetřeních a na základě podnětů občanů.

Město inventarizuje stromy 
 
Díky inventarizaci a pravidelné kontrole stromů na pozemcích města je 
eliminováno ohrožení lidí a majetku. Stromy jsou kontrolovány vizuálně při místních 
šetřeních a na základě podnětů občanů. 
 
Statutární město Děčín, odbor místního hospodářství a majetku města nechává postupně 
zpracovat inventarizaci stromů na městských pozemcích. Výsledkem inventarizace je zjištění 
taxonu, průměru, výšky, průmětu koruny, fyziologického stáří, perspektivy, vitality, stability 
zlomu, zdravotního stavu, technologie ošetření, opakování a naléhavost zásahu. Na základě 
těchto výsledků se podařilo odstranit některé stromy, které byly ve vážném zdravotním 
stavu. V roce 2011 začala aktualizace dat zanesených v inventarizaci stromů. Občané se 
mohou na stránkách http://www.stromypodkontrolou.cz/ podívat na stromy ze svého okolí. 
U jednotlivých stromů jsou uvedeny základní informace. 
 
Příklad: 
 

Projekt: Děčín Organizační jednotka: Podmokly (IV) Plocha: Pivovarská 

Číslo v ploše: 20

Taxon: Tilia cordata (lípa malolistá)

Poslední kontrola: 17. 10. 2011 

Průměr kmene: 43 cm

Výška: 17,0 m

Fyz. stáří: dospělý jedinec (projevuje se stagnace růstu)

Perspektiva: na stanovišti vhodný a dlouhodobě udržitelný

Technologie: ošetření stromu

Poznámka:
Vyvíjející se tlaková vidlice - sledovat. Potlačit slabší 

větev vyvíjející se tlakové vidlice.
 

 Žádost musí obsahovat: jméno 
žadatele, bydliště, číslo parcely 
a katastrální území nebo název 
ulice, kde se strom nachází, počet 
stromů, jejich druh a obvod kme-
ne ve výšce 130 cm, u keřů jejich 
rozlohu, druh a zastoupení v plo-
še, zdůvodnění žádosti, popřípa-
dě nákres nebo fotodokumentaci. 
 Úředník magistrátu žádost zpra-

cuje a provede místní šetření. 
„U každé žádosti musíme prověřit 
zdravotní stav stromu a důvody 
uvedené ke kácení,“ řekla Zdeň-
ka Švirlochová z odboru místní-
ho hospodářství a majetku města. 
Pokud má strom obvod kmene ve 
výšce 130 cm nad zemí více jak 
80 cm, musí být podána žádost 
o povolení na příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny, tedy 
na odbor životního prostředí. 

Odbor životního prostředí je 
kompetentní k povolování kácení 
stromů mimo les. Stromy, kte-
ré mají obvod kmene menší než 
80 cm, řeší odbor místního hos-
podářství a majetku města sám. 
„Pokud jde o případy, kdy důvody 

nejsou zcela jednoznačné, oslo-
vujeme znalce z oboru ochrany 
přírody a krajiny o vypracování 
znaleckého posudku. Podle do-
poručení znalců se odvíjí další 
postup,“ vysvětlila Zdeňka Švir-
lochová. 
Adresa pro písemné podání žádos-
ti: Magistrát města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV.

Důvodem ke kácení je špatný zdravotní stav
Mezi  nejčastěji  uváděné  důvody 
ke kácení patří: 

Stínění bytů ( je možné nechat hy-
gienickou stanicí změřit světlost 
v bytě), opad listí, plodů, květů 
(ucpávání okapů, padání na balkón, 
padání na chodník, do bazénu, na 
komunikaci, travnaté plochy), py-
lová alergie, televizní signál. 
   Fyziologické projevy stromů 
(opad plodů atd.) a s nimi spojené 
níže uvedené znečišťování ploch 
nejsou v žádném případě závaž-
ným důvodem pro povolení k je-
jich pokácení. Ostatní důvody jsou 
vždy pečlivě posuzovány ve vztahu 
k estetickému a současně funkční-
mu významu řešených dřevin, je-
jich zdravotnímu stavu, historické 
hodnotě, ve vztahu k lokalitě, kde 
se nacházejí atp.
 

Žadatelé:  

   Pokud o povolení žádají ná-
jemníci bytových domů, bylo by 
dobré nejprve tuto záležitost pro-
jednat např. na domovní schůzi, 

zvláště pak v případech, kdy dů-
vodem ke kácení je stínění. Co se 
může obyvatelům vyšších pater 
jevit jako příjemný pohled na ze-
lený strom, může nájemník bydlí-
cí v přízemí vnímat zcela opačně. 
Stromy vysazené v těsné blízkosti 
domů jsou ve valné většině dílem 
nájemníků samotných.  Častokrát 
se stává, že stromy vadí lidem, 
kteří sami přiznají, že předmětné 
stromy pod okna vysadili jejich 
rodiče, či oni samotní přestože sá-
zet dřeviny na pozemek bez sou-
hlasu jeho vlastníka není možné.
 
   Statutární město Děčín je po-
vinno především zajistit provoz-
ní bezpečnost stromů rostoucích 
na pozemcích, které vlastní. „Je 
pravda, že do kmene stromu nikdo 
nevidí, což může mít za následek, 
že dojde k rozlomení stromu, 

který pohledově vypadal velice 
vitálně, uvnitř však byl dutý či 
jinak poškozený (př. dřevokazný-
mi houbami). Díky inventarizaci 
stromů se snažíme riziko pádu 
stromů maximálně eliminovat,“ 
řekla Zdeňka Švirlochová.

Jak postupovat, když chcete pokácet strom, který roste na městském pozemku?

V případě, že stromy rostou na pozemku v majetku města, je nutné žádost o  povolení 
pokácení doručit na odbor místního hospodářství a majetku města (Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, 1. poschodí dv.č. 224 nebo na podatelnu).
Žádost je možné podávat písemně,e-mailem (zdenka.svirlochova@mmdecin.cz), 
telefonicky (412 593 230).
Žádost musí obsahovat: jméno žadatele, bydliště, číslo parcely a katastrální území nebo 
název ulice, kde se strom nachází, počet stromů, jejich druh a obvod kmene ve výšce 130 
cm, u keřů jejich rozlohu, druh a zastoupení v ploše, zdůvodnění žádosti, popřípadě 
nákres nebo fotodokumentaci.
Žádost je zpracována. V inventarizaci stromů je prověřeno, zda je strom zaveden a pokud 
ano, jsou vytaženy údaje o stromu (základní informace z inventarizace stromů v Děčíně 
může žadatel zjistit na stránkách http://www.stromypodkontrolou.cz/). U stromu je 
následně provedeno místní šetření, kde se zjišťuje zdravotní stav stromu a důvody 
uvedené ke kácení. Údaje z místního šetření jsou zpracovány, a pokud je shledán důvod 
ke kácení a strom má obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí více jak 80 cm, je podána 
žádost o povolení pokácení na příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, odbor životního prostředí), který je 
kompetentní k povolování kácení stromů mimo les. Stromy, které mají ve výšce 130 cm 
nad zemí obvod kmene do 80 cm, řeší odbor místního hospodářství a majetku města 
sám. „Pokud jde o případy, kdy důvody nejsou zcela jednoznačné, oslovujeme znalce z 
oboru ochrany přírody a krajiny o vypracování znaleckého posudku. Podle doporučení
znalců se odvíjí další postup,“ vysvětlila Zdenka Švirlochová z odboru místního 
hospodářství a majetku města. Na povolené stromy ke kácení je vypracována cenová 
nabídka, kácení je objednáno, provedeno realizační firmou a zkontrolováno.

Důvody ke kácení:
hlavním důvodem ke kácení stromů je špatný zdravotní stav stromu, ohrožení 
života lidí nebo majetku.

poškození na bříze v ul. V Hliništi
Nejčastěji uváděné důvody ke kácení: stínění bytů (je možné nechat hygienickou 
stanicí změřit světlost v bytě), opad listí, plodů, květů (ucpávání okapů, padání na 
balkón, padání na chodník, komunikaci, travnaté plochy), pylová alergie (v dnešní 
době je alergických mnoho občanů), televizní signál. Tyto důvody jsou vždy pečlivě 

Jak postupovat, když chcete pokácet strom, který roste na městském pozemku?

V případě, že stromy rostou na pozemku v majetku města, je nutné žádost o  povolení 
pokácení doručit na odbor místního hospodářství a majetku města (Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, 1. poschodí dv.č. 224 nebo na podatelnu).
Žádost je možné podávat písemně,e-mailem (zdenka.svirlochova@mmdecin.cz), 
telefonicky (412 593 230).
Žádost musí obsahovat: jméno žadatele, bydliště, číslo parcely a katastrální území nebo 
název ulice, kde se strom nachází, počet stromů, jejich druh a obvod kmene ve výšce 130 
cm, u keřů jejich rozlohu, druh a zastoupení v ploše, zdůvodnění žádosti, popřípadě 
nákres nebo fotodokumentaci.
Žádost je zpracována. V inventarizaci stromů je prověřeno, zda je strom zaveden a pokud 
ano, jsou vytaženy údaje o stromu (základní informace z inventarizace stromů v Děčíně 
může žadatel zjistit na stránkách http://www.stromypodkontrolou.cz/). U stromu je 
následně provedeno místní šetření, kde se zjišťuje zdravotní stav stromu a důvody 
uvedené ke kácení. Údaje z místního šetření jsou zpracovány, a pokud je shledán důvod 
ke kácení a strom má obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí více jak 80 cm, je podána 
žádost o povolení pokácení na příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, odbor životního prostředí), který je 
kompetentní k povolování kácení stromů mimo les. Stromy, které mají ve výšce 130 cm 
nad zemí obvod kmene do 80 cm, řeší odbor místního hospodářství a majetku města 
sám. „Pokud jde o případy, kdy důvody nejsou zcela jednoznačné, oslovujeme znalce z 
oboru ochrany přírody a krajiny o vypracování znaleckého posudku. Podle doporučení
znalců se odvíjí další postup,“ vysvětlila Zdenka Švirlochová z odboru místního 
hospodářství a majetku města. Na povolené stromy ke kácení je vypracována cenová 
nabídka, kácení je objednáno, provedeno realizační firmou a zkontrolováno.

Důvody ke kácení:
hlavním důvodem ke kácení stromů je špatný zdravotní stav stromu, ohrožení 
života lidí nebo majetku.

poškození na bříze v ul. V Hliništi
Nejčastěji uváděné důvody ke kácení: stínění bytů (je možné nechat hygienickou 
stanicí změřit světlost v bytě), opad listí, plodů, květů (ucpávání okapů, padání na 
balkón, padání na chodník, komunikaci, travnaté plochy), pylová alergie (v dnešní 
době je alergických mnoho občanů), televizní signál. Tyto důvody jsou vždy pečlivě 

Jak postupovat, když chcete pokácet strom na vlastním pozemku, pozemku v nájmu nebo vám vadí strom na pozemku, který není ve vašem 
vlastnictví (např. poškozuje vaši stavbu atp.)?

Jak postupovat, když chcete pokácet strom na vlastním pozemku?

   1) Žádost o povolení kácení dře-
vin na pozemku ve vlastnictví ža-
datele se podává k příslušnému 
orgánu ochrany přírody (pro město 
Děčín – odbor životního prostředí,  
pokud obvody kmenů dřevin přesa-
hují 80 cm měřených ve výšce 130 
cm nad zemí, u keřového porostu 
pak v případě, kdy přesahuje sou-
vislou plochu 40 m2.
 
  Žádost musí obsahovat náležitos-
ti stanovené vyhláškou a správním 
řádem a to: jméno žadatele, adresa 
trvalého bydliště, případně také ad-
resa pro doručování,  číslo parcely 
a katastrální území, kde se strom(y) 
nachází, jejich počet, druh a obvod 
kmene(ů) měřených ve výšce 130 
cm, u keřů jejich rozlohu v m2, řád-
né a podrobné zdůvodnění žádosti, 
tj. proč má být dřevina pokácena 
a situační zákres místa růstu dře-
vin(y).  V případě realizace staveb 
je vhodné doložit územní rozhod-
nutí, ohlášení stavby atp. V přípa-
dě tvrzení, že dřevina požadova-
ná ke kácení poškozuje stavbu je 
vhodné předložit statické či jiné 
znalecké posudky, měření hygieny 
z důvodu zastínění atp. ze kterých 
jednoznačně vyplývá, že uváděná 
poškození, omezení jsou způsobe-
na prokazatelně předmětnou dřevi-
nou.

    2) Pokud je žadatel nájemcem po-
zemku, kde se dřevina požadovaná 
ke kácení nachází, musí kromě 
výše uvedených povinných nále-
žitostí doložit ještě písemný sou-
hlas vlastníka pozemku s kácením 

dřevin(y) a nájemní nebo uživatel-
ský vztah k pozemku a dřevinám 

na něm rostoucích (např. nájemní 
smlouvu, smlouvu o výpůjčce atp.)

  3) Není-li žadatel ani vlastníkem 

ani nájemcem pozemku a chce po-
dat žádost o povolení kácení dře-

vin(y), musí doložit souhlas vlast-
níka pozemku, kde dřeviny rostou 
a plnou moc k zastupování vlastní-
ka ve správním řízení a dále uvést 

náležitosti dle bodu 1).
Žádosti je možné předkládat v prů-
běhu celého roku, přičemž v pod-
mínkách jednotlivých rozhodnutí 
se stanoví, kdy mohou být dřeviny 
pokáceny v případě, že jejich po-
kácení bude povoleno. Není tedy 
nutné s žádostmi čekat až na ob-
dobí vegetačního klidu. Mnohdy 
posouzení stavu stromu, zvláště 
některých jeho projevů, je v období 
vegetace vhodnější.

 „O žádosti je následně vedeno 
správní řízení zakončené rozhod-
nutím či usnesením. Lhůta pro vy-
řízení žádostí je 60 – 90 dnů dle 
zákona o ochraně přírody a kraji-
ny. Pokud je tedy kácení vázáno na 
realizaci staveb a nebo je nutné ho 
stihnout z jiného důvodu do konce 
období vegetačního klidu, je vhod-
né žádost podat v dostatečném ča-
sovém předstihu,“ vysvětlila Kris-
týna Svobodová z odboru životního 
prostředí. Povolení ke kácení může 
být dle zákona vydáno pouze ze zá-
važných důvodů a po vyhodnocení 
estetického a funkčního významu 
dřevin (viz popis důvodů výše), tj. 
povolení není vydáváno automatic-
ky.

  Samotné kácení dřevin pak probí-
há převážně v období vegetačního 
klidu (obvykle od 1. listopadu do 
31. března), kdy tento termín sta-
noví orgán ochrany přírody přímo 
v rozhodnutí. V odůvodněných pří-
padech lze kácení povolit i ve vege-
taci, což není, jak bývá někdy inter-
pretováno, v rozporu se zákonem.

PALIVOVÉ DŘEVO
VOJTA

měkké 650,-/m3

mix 850,-/m3

tvrdé 950,-/m3

Odvoz zajištěn. Tel.: 605 575 810

K pokácení stromu je nutné povolení
Mnoho zahrádkářů na jaře zjistí, že potřebuje pokácet strom, který je buď starý, nebo nemocný. K tomu, aby mohl být pokácen, je nezbytné 
příslušné povolení. V následujících  článcích přinášíme návody,  jak postupovat při podání  žádosti,  informace,  za  jakých podmínek může ke 
kácení dojít. Dále se dozvíte o inventarizaci stromů, kterou město pravidelně provádí, aby minimalizovalo nebezpečí a ohrožení lidí a majetku.  
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Seminář s mezinárodní účastí v Děčíně
Již 11. odbornou konferenci s železniční tématikou pořádala ve dnech 20. a 21. února 2013 VOŠ a SPŠ Děčín. Téma semináře „Diagnostika na želez-
niční dopravní cestě 2013“ přilákalo rekordní počet 210 účastníků z celé republiky i ze zahraničí. 
  Seminář se konal pod záštitou 
generálního ředitele Správy želez-
niční dopravní cesty Ing. Jiřího 
Koláře a za účinné spolupráce se 
SŽDC, s.o. - Technickou ústřednou 
dopravní cesty Praha a Oblastní 
komorou ČKAIT Ústí nad Labem.
  Nedestruktivní diagnostika že-
lezničního svršku a spodku má 
dnes nezastupitelný význam pro 
kontroly provozovaných tratí, pro 
hospodárné využívání finančních 
prostředků na údržbu, opravy a re-
konstrukce a v neposlední řadě 
též při přejímce konstrukcí od vý-
robce a při přejímce a předávání 
dokončených prací a staveb. Před-
nášky, které zcela vyplnily dvou-
denní program, jsou zdrojem nej-
novějších informací jak pro žáky, 
tak i pro vyučující. Jde o aktuální 

informace, které nejsou a ani ne-
mohou být uvedeny v učebnicích. 

Proto také mezi účastníky semi-
náře jsou pedagogové středních 

i vyšších odborných a vysokých 
škol, které vychovávají odborníky 

pro stavbu a údržbu železnic z celé 
ČR.

  Přednášky připravili a prezentují 
odborníci z GŘ SŽDC, z Technic-
ké ústředny dopravní cesty Praha, 
pracovníci odborných firem, kte-
ré diagnostická zařízení vyvíjejí 
a pedagogové ČVUT Praha, VUT 
Brno, Žilinské univerzity v Žilině 
a Technické univerzity v Drážďa-
nech, všichni bez nároků na hono-
rář. Je jim proto třeba poděkovat, 
a stejně tak i ostatním pracovní-
kům, kteří se na realizaci seminá-
ře podíleli.  
  Součástí programu semináře byla 
i večerní prohlídka Zámku Děčín 
s rautem v reprezentativních pro-
storách zámku a prohlídka měří-
cího vozu, kterou zorganizovala 
SŽDC s.o., TÚDC Praha ve stanici 
Děčín - východní nádraží.                               
                                             (stavárna)

Škola podporující zdraví
Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
může pochlubit  tím, že byla přijata do sítě progra-
mu „ ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se 
o program, jehož garantem je Státní zdravotní ústav 
Praha. Tam také proběhlo poslední kolo jednání o za-

řazení  školy do programu. Veškeré předložené materiály byly úspěšně 
schváleny a škola tak získala na tři roky status školy podporující zdraví.

Co vše ze školního projektu pod-
pory zdraví vyplývá?  Škola se se 
svými žáky bude účastnit veške-
rých aktivit, které budou přínosem 
pro jejich zdravý životní styl. Již 
v tomto roce jsme naplánovali mno-
ho sportovních akcí, např. Tyršův 
sportovní den, přespolní běh žac-
tva, turnaje ve florbalu, fotbalu, 
vybíjené, cyklojízdu. Žákům jsou 
nabízeny sportovní kroužky mimo 
jiné florbalu, kopané i badmintonu. 
Žáky vedeme ke smysluplnému vy-
užívání volného času.  Akce jako 
plavání, bruslení či lyžařské výjez-
dy jsou samozřejmostí. Na akcích 

se aktivně podílí i školní družina či 
školní klub. Do projektu je však vta-
žena i školní jídelna, která se bude 
snažit volbou jídel vytvářet základy 
pro správné stravovací návyky. No-
vinkou jsou besedy s výživovou po-
radkyní. To vše a k tomu i klima na 
škole by mělo vytvářet takové pod-
mínky, které jsme se vstoupením do 
programu rozhodli prosazovat.
V dnešním uspěchaném světě je 
to jedna z možností, jak umožnit 
našim žákům zvolit si ten správný 
životní směr. A právě o to se díky 
projektu budeme všichni společně 
snažit.                           (ZŠ Dr. Tyrš)

NÁKUP - ZPRACOVÁNÍ - PRODEJ
ŽELEZNÉHO ŠROTU A NEŽELEZNÝCH KOVŮ, 

AKUMULÁTORŮ, PAPÍRU, PLASTŮ

ODVOZ VEŠKERÉHO KOVOVÉHO ODPADU NAŠIMI NÁKLADNÍMI  AUTY

SBĚRNÉ DVORY + EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ (DĚČÍN)
DEMONTÁŽE OBJEKTŮ + TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

www.kovosrot.cz        info@kovosrot.cz

provoz Děčín, Papírnická 604/3 - tel. 412 594 171
sklad Děčín, Slepá ulice - tel. 412 542 224
sklad Česká Kamenice - tel. 412 582 140

sklad Jílové - tel. 412 551 279
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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PLATÓNSKÁ
TĚLESA

ING. LENKA HÁKOVÁ, PH.D

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

                         
 

Škola podporující zdraví 

Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě 
programu „ ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní zdravotní 
ústav Praha. Tam také proběhlo poslední kolo jednání o zařazení školy do programu. Veškeré 
předložené materiály byly úspěšně schváleny a škola tak získala na tři roky status školy podporující 
zdraví. 

Co vše ze školního projektu podpory zdraví vyplývá?  Škola se se svými žáky bude účastnit veškerých 
aktivit, které budou přínosem pro jejich zdravý životní styl. Již v tomto roce jsme naplánovali mnoho 
sportovních akcí, např. Tyršův sportovní den, přespolní běh žactva, turnaje ve florbalu, fotbalu, 
vybíjené, cyklojízdu. Žákům jsou nabízeny sportovní kroužky mimo jiné florbalu, kopané i 
badmintonu. Žáky vedeme ke smysluplnému využívání volného času.  Akce jako plavání, bruslení či 
lyžařské výjezdy jsou samozřejmostí. Na akcích se aktivně podílí i školní družina či školní klub. Do 
projektu je však vtažena i školní jídelna, která se bude snažit volbou jídel vytvářet základy pro správné 
stravovací návyky. Novinkou jsou besedy s výživovou poradkyní. To vše a k tomu i klima na škole by 
mělo vytvářet takové podmínky, které jsme se vstoupením do programu rozhodli prosazovat. 

V dnešním uspěchaném světě je to jedna z možností, jak umožnit našim žákům zvolit si ten správný 
životní směr. A právě o to se díky projektu budeme všichni společně snažit. (ZŠ Dr. Tyrš) 

ZŠ Dr. Tyrše Děčín má opět po roce  
krajské šampiónky v přehazované

Po  poměrně  jednoznačném  postupu  z  okresního  kola  měla  naše  děv-
čata  možnost  seznámit  se  s  vítězkami  ostatních  okresů  Ústeckého 
kraje 5. března v Mostu, kde se  i v  letošním roce konalo kolo krajské. 
   Na rozdíl od loňského ročníku, 
kde také dosáhly na titul kraj-
ských šampiónek, je nejtěžší zá-
pasy nečekaly až ve finále. Naše 
vylosovaná skupina byla papírově 
silnější než druhá polovina týmů. 
Některá družstva bojovala o každý 
bod s takovým nasazením, jako by 
se jednalo o vítězný bod finálové-
ho zápasu.   
   Neuvěřitelné zrychlení hry, pro-
rážení bloků, dlouhé míče do rohů 
hřiště atd. nebyly střídány žádným 
„klidným“ míčem. Družstvo, kte-
ré podávalo, bylo hned v obrovské 
nevýhodě, protože podávaný míč 
byl snadno chycen a smečí vrá-
cen zpět. Zápas samozřejmě na 

obou stranách „řídily“ dívky, kte-
ré chodí na volejbal, ale i ostatní 
se musely danému tempu a důrazu 
přizpůsobit a společně táhnout za 
jeden provaz. A právě o tento „de-
tail“ se tým našich holek od svých 
konkurentek významně lišil. 
   Po postupu do finálových kol se 
už víceméně jednalo o jednoznač-
nou převahu našich hráček, a díky 
tomu bude celý Ústecký kraj pro 
následující rok vědět, že nejlepší 
holky v přehazované jsou právě ze 
ZŠ Dr. Miroslava tyrše Děčín.
Gratulujeme všem hráčkám k ti-
tulu krajských šampiónek a děku-
jeme za skvělou reprezentaci naší 
školy i okresu Děčín.(ZŠ Dr. Tyrš)

Finanční gramotnost
Díky aktivní účasti ve výukovém programu „Dnešní svět“ využili pedago-
gové Základní školy Komenského nabídku zúčastnit se workshopu vzdě-
lávacího programu „Dnešní finanční svět“ na téma finanční gramotnost. 
Vzhledem k aktuální úpravě RVP-
-ZV od září 2013, jejíž součástí je za-
řazení rozvoje finanční gramotnosti 
do vzdělání ve všech základních ško-
lách, je i tento způsob seznámení se 
s problematikou více než přínosný.

Workshop se zabýval možnostmi vý-
uky finančních témat ( práce, finanč-
ní produkty, hospodaření), interdis-

ciplinární povahou finančních témat, 
byl představen nový vzdělávací pro-
gram „Dnešní finanční svět“ a mož-
nosti využití výstupů ve výuce.
Učitelé si rovněž vyzkoušeli 
ukázkovou hodinu, po které ná-
sledovala souhrnná závěrečná 
diskuse. Celá akce proběhla k na-
prosté spokojenosti realizačního  
týmu i pedagogů.  (ZŠ Komenského)

Gymnastické závody ZŠ Březová
Konaly  se  v  gymnastické  hale  v  Děčíně  II.  Sportovci  si  vyzkouše-
li,  co  se  stačili  naučit,  a  změřili  své  síly  celkem  v  pěti  kategoriích.

   Naše děvčata i chlapci se ne-
ztratili a zvládli vše, co natréno-
vali. Účast dívčích týmů byla jako 
v předchozích ročnících velmi 
početná a opět se zvýšila úroveň 
i počet  chlapeckých týmů. Podě-
kování náleží hlavně pořadatel-
skému týmu z 9. třídy, který se 

postaral o hladký průběh závodů. 
Všem závodnicím i závodníkům 
gratulujeme. Další poděkování 
patří P. Kopejskové za každoroč-
ní organizaci náročných závodů 
a panu učitelovi Pazderkovi za 
pomoc se soutěží.       
                                 (ZŠ Březová)
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MAXIMÁLNÍ 

SPOKOJENOST
JEDINĚ 
V JYSKU!

MAXIMÁLNÍ JEDINĚ 
V JYSKU!

NEJNIŽŠÍ

CENY
500,-

SLEVA 
50%

POLŠTÁŘ Z PAMĚŤOVÉ PĚNY CONTOUR
30x50x7/10 cm
999,-

PLUS
KOMFORT 
A KVALITA

Nabídka platí od 21. března do 24. dubna 2013.
www.JYSK.cz

www. .czaquaparkdecin

AQUAPARK DĚČÍN
čtvrtek a pátek

od 9:00 do 12:00 h. • pro děti od 4 do 12 let

Více informací na nebo na tel. čísle

28.3.2013 29.3.2013

Soutěže:
maraton

facebooku 775 866 455

ZAJEČÍ DISCO - • SLEPIČÍ ÚLET
HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK • O ZLATÉ VEJCE

JARNÍ LOUKA • VELIKONOČNÍ MOLEKULY

!!Pozor!!
Upozorňujeme na omezenou kapacitu volných míst, PŘIHLASTE SVÉ DĚTI VČAS!!

Přihlášky jsou v dispozici na recepci Aquaparku Děčín a jsou platné
po zaplacení. 1 den / 100,- Kč (včetně pitného režimu a svačiny)

DVD zpestří výuku historie
Občanské  sdružení  pod  Studencem  předalo  DVD  „Bitva  pod  Studencem  1757“  děčínskému  gymnáziu  a  Gymnáziu  v  Pirně.  DVD  obsahu-
je  záznam  z  rekonstrukce  prusko-rakouské  bitvy,  která  se  odehrála  v  létě  na  Českokamenicku.  Záznam  zpestří  výuku  historie  nejen  škol 
v  Ústeckém  kraji,  ale  také  nejaktivnějších  škol,  které  v  rámci  projektu  Čtení  pomáhá  na  rekonstrukci  bitvy  přispěly  100  tisíci  korunami.
Projekt Čtení podporuje čtenář-
ství a zároveň umožňuje dětem 
a mládeži podílet se na charitativní 
činnosti. Děti jsou k četbě motivo-
vány finanční odměnou 50 korun, 
kterou však nezískávají pro sebe, 
ale věnují ji na charitu. Každý rok 
se tak různým nadacím rozdělí 10 
miliónů korun. O tom, kdo pomoc 
obdrží, rozhodnou právě dětští čte-
náři. Každý z čtenářů, který se za-
registruje na webových stránkách 
projektu, přečte některou z dopo-
ručených knih a správně zodpoví 

kontrolní otázky k dané knize, 
získává kredit 50 korun. Ten pak 
věnuje na některou z nabízených 
konkrétních charitativních akcí. 
Charity navrhují oslovené dobro-
činné organizace a partneři pro-
jektu. Knihy zařazené do projektu 
byly vybírány v celorepublikové 
anketě o nejlepší dětskou knihu. 
V odborné porotě, která knihy na-
vrhovala, byly osobnosti, jako je 
Zdeněk Svěrák, Marek Eben, Ale-
na Ježková, Jiří Dědeček a Martin 
Roman, který je iniciátorem a do-

nátorem projek-
tu. Jedním z am-
basadorů Čtení 
pomáhá je také 
Vojta Dyk.
Webové stránky 
projektu:
www.ctenipoma-
ha.cz, Facebook: 
http://www.face-
book.com/cteni-
pomaha                                   

       (gymnázium)

PRODEJ

PRODEJ

RD 6+1, Jílové, pozemek 
3500m2, cena: 2.300.000,-Kč

 zahrada s chatou, 479m2, DC- Hor-
ní Oldřichov, cena:440tis.Kč

RD 2+1 a 3+1, pozemek 1500m2 
Vilsnice, cena: 1.790.000,- Kč

Prodej Dům 2x 4+1, centrum 
Děčín 1, cena 3.500.000,- Kč 

RD 5+1, garáž, zahrada 2000m2, Jílové -  
Sněžník, cena: 2.300.000Kč

PRODEJ

  P
RODEJ

PRODEJ

PRODEJ

RD 4+1, garáž, zahrada 200m2, 
Děčín, cena: 1.950.000,- Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980          mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Zoo otevře výtvarnou dílnu  
pod širým nebem již v dubnu
Tradiční výtvarnou dílnu v děčínské zoo s názvem Barevný týden si letos 
školáci užijí již v dubnu. Původní zářijový termín zoo změnila na duben 
(od 8. do 12. dubna) především kvůli předpokladu příznivějšího počasí.

  Barevný týden je aktivita vhodná pro 
žáky základních škol a také kolektivy 
ústavů sociální péče. Školáci při něm 
dostávají možnost přijít tvořit do are-
álu zoo mezi zvířata. Téma tvoření se 
přitom vždy opírá o právě probíhající 
kampaň Evropské asociace zoologic-
kých zahrad a akvárií EAZA, která je 
pro letošek zaměřena na ochranu zví-
řat z Jihovýchodní Asie. 
  Žáci se při návštěvě zoo seznámí ne-
jen s problematikou kampaně, ale také 
si vyzkouší zajímavou techniku tvoře-
ní. Letos budou za použití lepidla mou-
ky a kokosové drti tvořit obrázky pa-
pouška kakadu žlutolícího sumbského 
a kopytníka sambara skvrnitého. Právě 
to jsou totiž zvířata, kterých se proble-
matika kampaně dotýká a jež mohou 
návštěvníci v zoo vidět na vlastní oči. 
Účast na Barevném týdnu v Zoo Dě-
čín může být možností, jak se připojit 
k oslavám Dne Země.
   Na Barevný týden je nutné se předem 
přihlásit. Lze tak učinit na telefonním 
čísle 412 531 626 nebo e-mailu zoo-
skola@zoodecin.cz. Cena za žáka je 

50,- Kč. Zájemcům může být výtvarná 
dílna navíc doplněna i o výukově-zá-
žitkový program ZooŠkoly za speciál-
ní zvýhodněnou cenu. 
    

Za účast na Barevném týdnu získává 
každý školák automaticky volný vstup 
na slavnostní akci s názvem „Startu-
jeme“, která proběhne v zoo v sobotu 
13. dubna 2013, a také možnost vyhrát 
jednu z pěkných cen. Právě v tento den 
totiž proběhne i výstava všech prací, 
která bude zakončena losováním vítě-
zů.                                                 (zoo)

17. 3. 2013  
15:00 

 

www.dcknihovna.cz                                                    tel: 412530976 

Ošklivé káčátko  
 

 

 

 

 
 
 

Městská knihovna Děčín vás zve do dětského oddělení  
na pohádku divadla KAKÁ. Klasická loutková pohádka  

plná písniček, humoru a nečekaných zvratů.  
Na motivy H. Ch. Andersena.  

Pro děti od 3 let. Vstupné: 30,- 

Program – duben 2013
  Výstava 3. patro: 

Břetislav KMENT:  Děčínsko- kresba, malba, grafika (do konce dubna).
Vernisáž 2. 4. 2013 17 h.

  Přednáškový sál, 3. patro, vstup volný:

4. 4. 17 h „Green Life – tropický deštný prales“. Přednáší Milan Jeglík. 
Pořádá ZOO Děčín. 

6. 4. 17 h: Slavnostní vyhlášení Literární ceny V. Vokolka za r. 2012. 
Podvečer s kulturním programem, oceněnými básníky a literárním 
workshopem.

9. 4. 17 h „Stravou ke zdraví – mé zkušenosti s hledáním“. Přednáší 
Mgr. Vlasta Burešová.

11. 4. 17 h Křeslo pro hosta – tentokrát s novinářem a bývalým disidentem 
Tomášem Kábrtem. Pořádá CASD Děčín.

16. 4. 17 h „Magická Keňa“ – první z přednášek o cestě po Keni, Ugandě 
a Tanzanii. Přednáší Jan Černý a Kateřina  Štolbová. Ve spolupráci s ces-
tovní agenturou Cayman Travel.

22. 4. 17 h „Zpátky k domovu“ – zamyšlení ke Dni Země. Přednáší Lucie 
Riheb.

23. 4. 18.30 h „Nejkrásnější pochody a valčíky“ - večer reprodukované 
vážné hudby s průvodním slovem Jana Bučiny. 

  Dětské oddělení:

5. 4. 16:30 „Sněhová královna“ – klasická pohádka na motivy H. Ch. An-
dersena v neotřelém provedení divadla Toy Machine. Vstupné 30,-.

5. 4. NOC S ANDERSENEM – spíme v knihovně, jen pro přihlášené 
(max. 20 dětí ve věku 8 - 12 let)

9. 4. 10:30 – 12:00 Michaela Burdová – autorské čtení

17. 4.  10 h (pro školy) + 16 h (pro veřejnost – pro děti i rodiče): Lenka 
Ševčíková: Sluneční příběhy – čtení z knihy, výtvarná dílna + malá me-
ditace.

21. 4. 15 h „Zvířátka a loupežníci“ hraje Divadelní spolek Karel Čapek 
Děčín. Vstupné 30,-

   Výtvarné dílny:

6. 4.  9 - 11 h  Výroba lapače snů technikou stringartu. Pro rodiče s dět-
mi. Vede A. Beranová. Cena 30,-

20. 4.  9 – 11 h Výroba papírových čarodějnic. Pro rodiče s dětmi. Vede 
A. Beranová. Cena 30,-
(nutnost rezervace  na beranova@dcknihovna.cz nebo tel. 777 980 966 – 
omezený počet míst)                                                                                     (md)
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Velikonoce na zámku
Blížící se velikonoční svátky můžete přivítat také na děčínském 
zámku.
   Období Velikonoc je na zám-
ku tradičně věnováno především 
dětem. Již v době velikonočních 
prázdnin, přesněji od čtvrtka 28. 
3. do neděle 31. 3. jsou pro ně při-
praveny oblíbené dětské prohlídky, 
při kterých se setkají se zámeckou 
komtesou a budou spolu s ní pát-
rat po tajemství zámeckého bra-
trstva. Další program je připraven 
na velikonoční pondělí 1. dubna. 
Po dopoledním koledování mohou 
malí koledníci po obědě přijít do 
probouzející se Růžové zahrady. 

Tentokrát tu na ně budou čekat dvě 
mladé komtesky známé z dětských 
prohlídek, kterým se po zahradě 
poztrácela velikonoční vajíčka. 
Pomohou jim je děti nalézt? Urči-
tě pak na ně čeká sladká odměna. 
Svojí tvořivost mohou malí ná-
vštěvníci vyzkoušet ve výtvarné 
dílně, ve které se tentokrát budou 
vyrábět loutky. Pokud budou děti 
opravdu šikovné a dílo se jim po-
daří, mohou si dokonce jednu lout-
ku sami vyrobit a odnést domů. 
Veselé velikonoční odpoledne na-
víc zpestří hned dvě  pohádková 
představení v sala terreně. A sa-
mozřejmě nemohou být jiná než 
loutková. Pražské divadlo ŠUS 
nejprve od 14:30 uvede klasickou 

pohádku Dlouhý, Široký a Byst-
rozraký a od 16:00 na děti a jejich 
dospělý doprovod vybafne Barbu-
cha. Pohádková pomlázka v Růžo-
vé zahradě začíná na velikonoční 
pondělí ve 14:00.
  Navečer si potom na zámek jis-
tě najdou cestu milovníci klasické 
hudby. Oblíbený děčínský soubor 
Collegium Verbascum předsta-
ví v zámecké kapli sv. Jiří krásné 
renesanční skladby, které vznikly 
v 16. stoeltí po potřeby velikonoč-
ní liturgie. Na programu budou dvě 

kompozice španělského skladatele 
Tomáse Luise da Victoria. „Hlavní 
skladbou celého večera budou Te-
nebrae Responsories. V době před 
II. vatikánským koncilem se tyto 
mše konaly během Svatého týdne. 
Bývaly velmi působivé, protože 
probíhaly za tmy a v záři svící, 
které se ale postupně zhášely. Pro-
stor kostela se tak postupně nořil 
do tmy, latinsky tenebrae. Druhou 
část koncertu obstarají úryvky 
z Missa Quarti Toni stejného auto-
ra,“ říká Miloš Vavřička ze Zámku 
Děčín. České překlady latinských 
liturgických textů bude přednášet 
pan Rudlof Felzmann. Začátek 
koncertu je v pondělí 1. dubna 2013 
od 18 hodin.                       (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

KULTURA A VOLNÝ ČAS


